YTBEPXIEH

[Tporokosiom CoBeTa IO yIpaB/IEHMIO TPOEKTaMM TTPU
['y6epHarope SImano-HeHelkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa
ot «12» nexabps 2018 roma N® 13
(B pen. mpoTokoa ot «28» asrycra 2019 roma N° 5)

HACIIOPT

PETrHOHAJBHOIO ITPOCKTA

Nudopmanronnas 6e3onacHocts (SAmano-Henenknii aBTOHOMHBIN OKpYT)

1. OCHOBHBIE MOJTOKECHUS

HanmeHnoBanue ¢enepanbHOro npoexTa HNudopmaronHas 6€30MacHOCTh

Kpatkoe HanMeHOBaHNE PETHOHATIBHOTO WNudopmarmonnas 6e3omnacHocts (SImaio- Cpok Havana u 19.07.2019 - 31.12.2024
IIPOEKTa Heneuxuit aBTOHOMHBII OKpYT) OKOHYAHUS MPOEKTA T T
Kyparop pernonanbsHoOro npoekra AptioxoB [Imutpuii Auapeesud, ['yoepHarop fmano-HeHenkoro aBTOHOMHOTO OKpyra

An6sraeB Kupunn Cepreesuy, Jupekrop nenaprameHTa HHGOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHH U CBs3U SImaio-

PykoBonnTens pernoHanbHOro IMPOeKTa
Henenkoro aBTOHOMHOT0 OKpyra

O6ontun Koncrantun Muxaitnosuy, [1epBblil 3aMecTUTENh TUPEKTOpa — HAUYAIBHUK YIIPABICHUS
AMUHUCTPATOP PErMOHAIIBHOTO MPOEKTA MH(GOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTH JenmapTaMeHTa nH(OpMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTUH U cBsi3u SImano-Henerkoro
aBTOHOMHOT'O OKpYTa

CBs13b € TOCYJTAPCTBEHHBIMHU ITPOTrpaMMaMHU IN'ocynapctBennas nporpamma SAmano-Henenkoro aBronoMHoro okpyra "MudopmarnimonHoe odiectso Ha 2014 -
cyobekta Poccuiickoii deneparumn 2021 roasr"




2. HGHB H ITIOKAa3aTCJ/IN PCTUOHAJIIBHOTI'O ITPOCKTA

Hcnonp3oBaHue MpeMMyIIECTBEHHO OTEYECTBEHHOTO MPOTPaMMHOT0 00ECTICYeHHS TOCYJAPCTBEHHBIME OpraHaMH, OpraHaMU MECTHOTO CaMOYTIPABJICHUS U
opranmzanusamu (SImano-Heneukuii aBTOHOMHBINA OKPYT)

No ba3oBoe 3nHauenue [lepuon, roa
/‘ HaumenoBanue nokasarens Tun nmokazareis

i 3HAYEHUE mara 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

CrouMocCTHas TOJIS 3aKyNaeMoro 1 (M) apeHAyeMoro ¢eiepaabHbIMU OpraHaMy UCTIOTHUTEIILHOM BJIACTH, OpraHAMH MCIIOJIHUTEIILHOU BIIACTH CYOBEKTOB U

MHBIMU OpraHaMy IroCyJapCTBEHHOH BJIaCTH OTEYECTBEHHOI'O POTPAaMMHOI0 00ECIEUEHHUSI

11

CrouMOCTHast JI0JIs 3aKYIIaeMOro U
(unm) apeHayemMoro ¢eneparbHbIMU
OpraHamM¥ UCIIOJTHUTEIHHOHN BIIACTH,
OpraHaM¥ HCIIOJTHUTEIIHHOHN BIIACTH
CyOBEKTOB ¥l MHBIMU OpPraHaMH
rOCYJJapCTBEHHOM BJIACTH
OTEYECTBEHHOTO MPOTPAMMHOTO
obecnieuenwst, [TPOLL

OcCHOBHOI1
oKasarelib

0,0000

31.12.2018

0,0000

70,0000

75,0000 0,0000

0,0000

0,0000

Co3nanue ycToitunBoil 1 6€30macHoi HH(POPMALIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHON HHPPACTPYKTYpPbl BHICOKOCKOPOCTHOI Nepeaaun, 00pabOTKU U XpaHEHHS
O0JbIINX 00BEMOB JAHHBIX, TOCTYITHOH JUIs BCEX OpraHu3alui 1 JoMoxo03sicTB (SIMano-HeHenkuii aBTOHOMHBIN OKPYT)

No Ba3zoBoe 3Hauenue [lepuon, ron
/‘ HaumenoBanue nokasareins Tun nmokazareis
wn 3HAYECHUE nara 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Cpenuuii cpok mpOCTOs TOCYAaPCTBEHHBIX HH(POPMAITMOHHBIX CUCTEM B PE3YJIbTaTE KOMITBIOTEPHBIX aTak
2.1 | CpenHuii cCpok MpocTos OCHOBHOI1 0,0000 | 31.12.2018 | 0,0000 24,0000 18,0000 0,0000 0,0000 0,0000
rOCYJIapCTBEHHBIX WH(POPMAIIMOHHBIX IOKa3aTelb

CHCTEM B PE3yJIbTaTe KOMITBIOTEPHBIX
arak, 4




3. Pe3ynbTarhl peruoHaibHOTO MPOEKTa

Ne n/n HanmeHnoBanue 3a1auu, pe3ynbrara Cpox XapakTepucTHKa pe3yibTaTa
1 2 3 4
1 | CobGcTBeHHBIE pe3yIIbTaTh
OOecnieyeHo yBeIMYEHUE CTOMMOCTHOM JOJIM 3aKylmaeMoro M (Win) K31.12.2024 yBenuueHna CTOMMOCTHAsI OJISl 3aKYIIa€MOro U
apeHIyeMoro OTEYECTBEHHOI'O POrpaMMHOTO o0ecrieueHus (1K) apeHayeMOro 0Te4eCTBEHHOIO IPOrpaMMHOTO
UCIIOJIHUTENBHBIMU ~ OpraHaMu  TOCYJAapcTBEHHON BiacTu  SImaro- obecrieueHHst UCTIOTHUTEIbHBIMU OpraHaMy TOCY1apCTBEHHON
Henernkoro aBTOHOMHOIO OKpyra, YYpeXICHUSMH, HAXOISLIMMUCS B BiacTu SImano-HeHerkoro aBToHOMHOro okpyra a0 90%.
11 |rocymapcrBeHHON cobcTBeHHOCTH SIMano-HEHEKoro aBTOHOMHOIO| 311929024
OKpyra
Ha 31.12.2024 - 90 ITPOL]
OOecrnieueHO CHIKEHHE CPETHEr0 CpOKa IPOCTOsI TOCYIapCTBEHHBIX CHMXEH CpeiHU CPOK MPOCTOSI TOCYJapCTBEHHBIX
MH(POPMAIIMOHHBIX CHUCTEM B pe3yJbTare KOMIBIOTEPHBIX aTtak ¢ 65 MH(OPMAIIMOHHBIX CUCTEM B PE3YJIbTAaTe KOMIIBIOTEPHBIX aTaK
gacoB Ha 04.12.2018 mo 1 waca mHa 31.12.2024 3a cuer Ha 31.12.2024 - no 1 yaca.
COBEpIICHCTBOBAHUS  CUCTEMBbl  OOecriedeHus  MHQPOPMAIMOHHOM
1.2 | 6ezomacuocTu SIMano-HeHelKoro aBTOHOMHOTO OKpyra 31.12.2024

Ha31.12.2024 -1y




4. duHaHCOBOE OOECIICUCHHE PeATN3aIlH PETHOHAIIBHOTO MTPOSKTA

Ne /mt

HaumenoBanue pe3ynbrata 1 HCTOYHUKH
(buHaHCUPOBaHUS

O06beM (pHAHCOBOTO 0OECTICUEHUS TI0 TO[aM peanr3au (MIH. pyosiei)

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Bcero
(MuTH. pyOneit)

2

3

4

5

6

7

8

9

Pesynbrar denepanbHoro npoekra (CrpaBovHO U3 nacrnopra (eepaibHOro MPOSKTa):

11

OObecriedeHo yBEITMYCHUE CTOMMOCTHOM
JIOJIM 3aKYIIaeMOro U (WJIK) apeH1yeMoro
OTEYECTBEHHOI'O MPOIPAMMHOIO
oOecreyeHHsI UCITOJIHUTEIbHBIMU OpraHaMy
rocyapCTBEHHOM BiacT Smano-Henenkoro
ABTOHOMHOT'O OKpYTa, YUPEKIACHUSIMH,
HaXOJSIIMMHUCS B TOCYAAPCTBEHHOM
cobcrBennoctH SAmano-Hererkoro
ABTOHOMHOT'O OKpyra

38,110

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38,110

111

®denepanbHbIi OIOPKET (B T.4U.
MEXOI0KEeTHBIE TpaHchepbl OI0KETY)
(AAmano-HeHeukuii aBTOHOMHBIN OKPYT)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

112

O10JKETHI TOCYIAPCTBEHHBIX
BHEOIOKETHBIX (poH10B Poccuiickoii
denepannu U UX TEPPUTOPUATIBHBIX (POH/IOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

113

KOHCOJIMIUPOBAHHBIN OIOKET CyOBEKTa
Poccuiickoit denepanuy, B T.4.

38,110

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38,110

1131

Oroket cyobekTa Poccuiickoit @enepannun

38,110

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38,110

1.1.3.2

MeKOI0IKETHBIE TpaHC(epThl OroKeTa
cyonsekTa Poccuiickoit @eneparyu
0r0/KeTaM MYHHUIIUIIAIBHBIX 00pa30BaHUi

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1133

010/KEThl MYHULIMTIAJIBHBIX 00pa30BaHUN
(6e3 yuera MEXOIOKETHBIX TPAaHCHEPTOB U3
Oromkera cyonrekTa Poccuiickoit
deneparun)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Ne /mt

HaumenoBanue pe3ynbrara 1 HCTOYHUKH
(buHaHCUPOBaHUS

O06beM (prHAHCOBOTO OOECTICUEHUS TI0 TOaM pear3auu (MIH. pyosiei)

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Bcero
(MutH. pyOneit)

2

3

4

5

6

7

8

9

114

BHEOIOHKETHBIE UCTOYHNUKHA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11

ObecriedueHo CHIDKEHUE CPETHETO CPOKa
MIPOCTOSI TOCYAAPCTBEHHBIX
WH(POPMAIIMOHHBIX CUCTEM B PE3yJIbTaTe
KOMIIbIOTEPHBIX aTak ¢ 65 yacoB Ha
04.12.2018 mo 1 yaca na 31.12.2024 3a cuer
COBEPIICHCTBOBAHUS CUCTEMBI 00CCIICUCHHMS
nH(OPMaMOHHON Oe30macHOCTH Smaito-
Henenxoro aBTOHOMHOTO OKpyTa

114,845

107,359

107,359

0,00

0,00

0,00

329,563

111

®denepanbHbIN OFOKET (B T.4.
MEKOI0IKeTHBIE TpaHchepbl OI0KETY)
(AAmano-HeHeukuii aBTOHOMHBIN OKPYT)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.2

OIO/IKETHI TOCY1aPCTBEHHBIX
BHEOIOKETHBIX (poH10B Poccuiickoit
denepannu U UX TEPPUTOPUATIBHBIX (OH/IOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

113

KOHCOJIMJIUPOBAHHBII OOKET CyOBEeKTa
Poccuiickoit ®enepanuy, B T.4.

114,845

107,359

107,359

0,00

0,00

0,00

329,563

1131

Oroket cyobekTa Poccuiickoit @enepannun

114,845

107,359

107,359

0,00

0,00

0,00

329,563

1.1.3.2

MeKOI0IKETHBIE TpaHC(epThl Or0KeTa
cyonekra Poccuiickoii deneparumn
Oro/KeTaM MYHUITUTIATBHBIX 00pa3oBaHuit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1133

OF0/KEThI MYHUIMIIATBHBIX 00pa30BaHUi
(6e3 yuera MeKOI0/DKETHBIX TPaHC(HEPTOB U3
Oromkera cyonekTa Poccuiickoit
deneparun)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114

BHC6IOI[)K€THI)IC HNCTOYHHUKH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




No /i HaumenoBanwue pe3ynbraTa U UCTOYHUKU O0beM PUHAHCOBOTO 00CCIICYCHHS 110 TO/IaM peaTn3anuu (MJIH. pyOJieit) Bcero
] (unancuposanmus 2019 2020 2021 2022 2023 2024 | (M. pybneti)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Bcero no pernoHaibHOMY MIPOEKTY, B TOM YHUCIIE: 152,955 107,359 107,359 0,00 0,00 0,00 367,673
(benepanbHbIi OOKET (B T.4. MEKOIOKETHBIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TpanchepThl Oromkety) (SAmano-Henenkwii
aBTOHOMHBIH OKpPYT)
OFOJIKETHI TOCYIaPCTBEHHBIX BHEOIOPKETHBIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dhonmoB Poccuiickoit Denepanuu u ux
TEPPUTOPUATBHBIX (DOH/IOB
KOHCOJIMIUPOBAHHBII OI0/DKET cyObeKTa 152,955 107,359 107,359 0,00 0,00 0,00 367,673
Poccuiickoit ®enepanuu, B T.4.:
oromxket cyobekta Poccuiickoii @enepanuu 152,955 107,359 107,359 0,00 0,00 0,00 367,673
MeKOI0/DKeTHBIC TpaHC(epThI Or0KeTa CyObeKTa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poccuiickoit @eneparmu O pKeTaM MyHHLIMIATBHBIX
o0pa3zoBaHMii
OIO/KEThI MYHHIIUTIANBHBIX 00pazoBaHuii (0e3 yueTta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MeXO0I0/PKETHBIX TpaHC(hepToB U3 Or0/KeTa CyObeKTa
Poccuiickoit ®eneparnn)
BHEOIO/DKETHBIE HCTOYHUKHN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




5. Y4aCTHUKH PETHOHAIBHOTO IPOEKTA

HenocpencrBeHHbI 3aHATOCTh B IPOEKTE
Nen/m| Ponp B pernoHasbHOM MPOEKTE damwins, THULUAIIBI JomxHOoCT
PYKOBOJIUTEIH (po1IeHTOB)
1 2 3 4 5) 6
1 | PykoBoauTenb perMOHAILHOTO An6srues K. C. JupekTop nenapramMenra Aptioxos [I.A., I'yGepHaTop 5}
IIPOEKTa MH(OPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTUI Smano-Heneuxoro

u cBa3u Amano-Heneukoro ABTOHOMHOT'O OKpyTa

ABTOHOMHOT'O OKpyra
2 | AAMUHHCTPATOpP PErHOHAIBHOTO O6ontun K. M. IepBbliil 3amecTUTENTD Anosrues K. C., nupexrop )

IIpOEeKTa

JIUPEKTOPa — HAYAIIbHUK
ynpaBiieHus THHOPMAITMOHHBIX
TEXHOJIOTHH JIeapTaMeHTa
WH(OPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHUI
" cBs3u SImano-HeHenkoro
ABTOHOMHOI'O OKpyTa

JierapTaMeHTa
MH()OPMAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTUH U CBI3U
SImano-Henenxoro
aBTOHOMHOTO OKpyra

OO6ecmieueHo YBCJIIMYUCHUC CTOMMOCTHOM JOJIN 3aKyIlacMoro u (I/IJ'II/I) ApeHAYEMOTO OTCYECTBCHHOI'O TPOTPAMMHOI'0 oOecreueHHs HCTIIOJHUTEILHBIMU OopraHamMu
FOC}’I[&pCTBGHHOﬁ Binactu SImano-HeHelnkoro aBTOHOMHOTO OKpyTra, YYpCKACHUAMU, HAXOAAIIUMUCH B FOCYHapCTBCHHOﬁ COOCTBEHHOCTH Smano-Henenkoro
ABTOHOMHOI'O OKpyTa

3 | OTBETCTBEHHBII 32 JOCTHKEHHE An6brues K. C. Jupekrop nenapraMeHTa Aptioxos JI.A., I'yGepHaTop 5
pe3ynbTara peruoHaJIbHOTO UHGOPMAIIMOHHBIX TEXHOIOTHIM Smano-Heneuxkoro
MIPOEKTA u cBs3u SAmano-Heneukoro aBTOHOMHOTO OKpyTa
ABTOHOMHOTO OKpyra
4 | Y9aCTHHUK pEerMOHAIBHOTO I'myxenko A.B. 3amecTuTeNh HauaabHUKA O6ontun K. M., ITepBbrit 15
MIpOeKTa oTJiena nH(pOPMaIMOHHBIX 3aMeCTUTENh TUPEKTOpa —
TEXHOJIOTHH JIeTTapTaMeHTa HaYaJIbHUK YTIPaBICHUS
WH()OPMAITMOHHBIX TEXHOJIOTUMA MH()OPMAITMOHHBIX
U cBs13u SImano-Henenkoro TEXHOJIOTU JIeTapTaMeHTa
ABTOHOMHOTO OKpyra UHGOPMAITMOHHBIX
TEXHOJIOTUH U CBSI3U
SImano-Heneuxoro
ABTOHOMHOTO OKpyTa
5 | YyacTHUK peruoHaJIbLHOTO Ob6ontun K. M. IlepBsIii 3aMecTUTEND Anosrues K. C., nupextop 5

IIPOEKTa

JUPEKTOpa — Ha4aJIbHUK
yIpaBieHUs1 HHHOPMALMOHHBIX
TEXHOJIOTUH JIeNIapTaMeHTa
UH(QOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTUI
u cBs13u fAmano-Henenkoro

JlenapTaMeHTa
MH(POPMAITMOHHBIX
TEXHOJIOTUHU U CBI3U
SImano-Henernkoro
ABTOHOMHOI'0O OKpyra




HenocpencrBeHHbli 3aHATOCTh B IPOEKTE
Nen/m| Ponb B pernoHabHOM IIPOEKTE damunnst, THUITHAIB JlomKHOCTD
PYKOBOJUTEIb (TIpoLIeHTOB)
1 2 3 4 5 6

ABTOHOMHOI'O OKpyra

ObecnieueHo CHIKEHUE CPETHET0 CPOKa MPOCTOs TOCYIaPCTBEHHBIX HH(OPMAIIMOHHBIX CUCTEM B pe3ylibTaTe KOMIBIOTEPHBIX aTak ¢ 65 yacos Ha 04.12.2018 mo 1
yaca Ha 31.12.2024 3a cueT coBepIIEHCTBOBaHUS CUCTEMBbI o0ecrieueHust nHGopMaMoHHOH Oe3omacHocTy SIMano-Henerkoro aBTOHOMHOTO OKpyra

6 | OTBETCTBECHHBII 32 JOCTHKEHHE Ano6srues K. C. JupekTop nenapramMenta Aptioxos [I.A., I'ybepHaTop 5
pe3yiibTaTa PETHOHAIBHOTO MH(OPMALIMOHHBIX TEXHOJIOTUN Smano-Henerkoro
MIPOEKTa u cBsi3u SImano-Henenkoro aBTOHOMHOTO OKpYyTa
ABTOHOMHOTO OKpYTa
7 | Y4aCTHUK PErHOHAIBHOTO Ob6ontun K. M. [lepBslii 3aMecTUTEND AnoerueB K. C., nupextop 5
IIPOEKTa JUPEKTOpa — HauaJIbHUK JlenapTaMeHTa
yIpaBieHUs: THPOPMAITMOHHBIX WHGOPMAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTUH JlenapTaMeHTa TEXHOJIOTUH U CBA3U
MH(POPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHM Smano-Heneuxoro
u cBa3u Amano-Henenkoro ABTOHOMHOT'O OKpyTa
ABTOHOMHOT'O OKpyra
8 | YuaCTHUK pernoHaJIbHOrO Kpunxuii P. A. HauanbHuk oTzena O6ontun K. M., ITepsbrit 15

IIPOEKTa

MH(POPMAIIMOHHOM
0e30IacHOCTH JenapTaMeHTa
UH(QOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTUI
u cBs3u Amano-Henenkoro
ABTOHOMHOTO OKpyTa

3aMECTUTENb AUPEKTOpA —
HaYaJIbHUK YTIPaBICHUS
MHGOPMAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTH JIeTTapTaMeHTa
MHGOPMAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTUH U CBS3H
Smano-Heneuxoro
aBTOHOMHOT'O OKPYTa




6. JlomonuuTensHas nHpopmarus



I[MPUJIOXKEHUE Nel
K [IaCTIOPTY PETMOHAIBHOTO IIPOEKTa

HNudopmanmonnas 6e3omacHocts (SImano-
Henernkuii aBTOHOMHBIH OKPYT)

[UTAH MEPOITPUSTUI
[0 peaju3aly PErMOHAIIHOTO MTPOEKTa
HaumenoBanue pesynprara, Cpoxku peanuszanuu N
No /a1 MEPOTIPHATHS, KOHTPOTHHOH OTBeTCTBEHHBIN Bun nokymeHTa u XapakTepUCTHKa | YpPOBEHb
TOuKIL HAYaIo OKOHYAHHE UCIIOJHUTEIb pesyJbrara KOHTPOJIS
1 Pe3yabTaTr pernoHajJbHOIO 31.12.2024 | AnGwiueB K 31.12.2024 yBenuueHa PIIO
npoekrta: ObecreyeHo Kupunn CTOMMOCTHAs JI0JIs
YBEIIMYEHNE CTOUMMOCTHOM Cepreesuu 3aKynaeMoro u (Uiiu)
JI0JIM 3aKyNaemMoro u (Wjm) apeHlyeMOr0 OT€YECTBEHHOIO
apeHyeMoro MPOTpaMMHOT0 oOecTieueHust
OTEYECTBEHHOTO HCIIOJTHUTEbHBIMUA OpTaHaMu
MPOTrpaMMHOTro oOecrieueHust rocyJIapCTBEHHOU BJIacTH
HUCIIOJIHUTEIIbHBIMU SImano-Henenkoro
OpraHaMH rocyapCTBEHHON aBTOHOMHOT0 OKpyra a0 90%.
BJ1acTu Amano-Heneukoro
aBTOHOMHOI'O OKpYTa,
YUPEKICHUSIMU,
HaxXOASIIMMUCS B
roCy1apCTBEHHON
cobctBeHHOCTU SAMaro-
Henenkoro aBTOHOMHOTO
OKpyra
111 KonrpouabHasi Touka: 31.12.2019 | OGonTun [Ipounii TMII AOKyMEHTA PPII
Co3pnan LlenTp kKomneTeHMIA KoncTantnun N3menenus B YcraB
10 UMIIOPTO3aMELLIEHUIO MuxannoBuu rOCYAapCTBEHHOI'O
YUPEKICHUS




1.1.1.1 | Meponpusitue: Peanuzarmus | 15.08.2019 | 25.12.2019 | I'myxeHko Otuer PPII
MEPONPHUATUI TI0 TIEPEXOTY Anpapen
Ha OTEUECTBEHHOE Bnagumuposuy
porpaMMHOe 0O0ecrieueHue
200 APMosg
WCIIOJTHUTEIBHBIX OPraHOB
rOCyAapCTBEHHOM BJIACTH
aBTOHOMHOTI'O OKpyTa U uX
MOABEIOMCTBEHHBIX
yupexaennit (ITunotHbii
MIPOEKT).
1.1.1.2 | Meponpusitue: Buecenue 01.09.2019 | 30.12.2019 | I'myxeHko Bxopgsmee mucemo ot I'KY PPII
V3MEHEHUSI B YCTaBHbIE AHnpei "Pecypchl Amana"
JIOKYMEHTBI U YTBEPKICHUE Brnapumuposuy
MOJIOKEHHUS O LICHTPE
KOMITETCHIN
1.1.2 KonTpoabHasi Touka: 31.07.2020 | O6onTuH Jlokmaanas 3anucka Jlokman PPII
Y TBEpkKICHBI UTOTH Koncrantun Ha COBETE MO TEXHUYECKOMN
pesysbTara MUIOTHOTO MuxaiiioBu4 3amuTe uHpopmanuu.
MIPOCKTA
1.1.2.1 | Meponpusitue: Conericteue | 01.01.2020 | 30.06.2020 | I'myxenko JoxnanHas 3anucka PPII
pean3anuy MEpONPUITUN AHnpei
ONBITHOM JKCILTyaTalluu Brnagumuposuu
OTEYECTBEHHOTO
MIPOTPaMMHOT0 00ecTICUeHUS
Ha YYaCTHUKaX MUJIOTHOTO
MIPOECKTA.
113 KontpoabHasi Touka: 31.12.2020 | OGonTuH Otuer PPII
ObecrnieueHO CUCTEMHOMHOE Koncrantun
MPOBEJICHUE MOHUTOPHUHTA MuxaiioBu4

CTOMMOCTHOM J0JIU
3aKynaeMoro u (Uiu)
apeHayeMoro
OTEYECTBEHHOTO
IPOTPAMMHOTO O0ECTICYCHUS




UCIIOJIHUTENbHBIMU
opraHamMu rocyJIapCTBEHHOU
BJIACTH aBTOHOMHOT'O OKpyTa

1131

Meponpusitue: Coop,
aHaJIN3 U KOHCOJIMAAIUs
uHbOpMaIuH O
CTOMMOCTHOM J10J1€
3aKynaeMoro u (Uiu)
apeH1lyeEMOTO
OTEYECTBEHHOIO
IPOrpaMMHOr0 oOecreueHust
OpraHaMu BJacTH
aBTOHOMHOI'O OKpyTa

01.07.2020

31.07.2020

I'myxenko
AHnpen
Brnapumuposuy

Ortuer

PPII

1.13.2

Meponpusitue: [IposeneHue
OLICHKH MPEIBAPUTEIBHBIX
IIPOEKTOB IJIAHOB
uH(pOpMaTH3aLUK OPTraHOB
BJIACTH U UX
ITOABEIOMCTBEHHBIX
YUPEKICHUN aBTOHOMHOT'O
OKpyra

01.02.2020

31.05.2020

['myxenko
AHnpen
Brnapumuposuy

Pentenue

PPII

1133

Meponpusitue: Coop,
aHaJIN3 U KOHCOJIU IS
uH(bOpMaITH O
CTOMMOCTHOM J0JI€
3aKynaeMoro u (Wiu)
apeH1lyeMOoTo
OTEUECTBEHHOTO
MPOTrpaMMHOT0 oOecTieUeHUs
opraHamu BJIacTH
aBTOHOMHOT'O OKpyTa

12.01.2020

15.02.2020

['myxenko
AHnpei
Bnagumupouy

OTtyeT 3a BTOpOE NMOIYro/Ine
2019 rona

PPII

Pe3yabTaT peruoHajbHOIo
npoexkra: OdecneueHo
CHIDKEHHE CPEJTHETO CPOKa
IIPOCTOSI TOCYAAPCTBEHHBIX

31.12.2024

AnObiueB
Kupunn
CepreeBuu

CHMXEH CpeHuI CPOK
IIPOCTOS TOCYAAPCTBEHHBIX
UH(GOPMALIMOHHBIX CUCTEM B
pe3yNbTaTe KOMIBIOTEPHBIX

KPII




HH(POPMAITMOHHBIX CUCTEM B
pe3yJIbTaTe KOMITbIOTEPHBIX
aTak ¢ 65 JacoB Ha
04.12.2018 no 1 yaca Ha
31.12.2024 3a cuer
COBEPIICHCTBOBAHUS
CHCTEMBI 00€eCIIEUeHUS
uH(GOPMaLMOHHON
0e3omacHocTH SIMaio-
Henenxoro aBTOHOMHOTO
OKpyTra

ataxk Ha 31.12.2024 - no 1
yaca.

2.1.1

KonTpouabHasi Touka:
BrimonHeHs! paboThI 10
(OpPMUPOBAHUIO CUCTEMBI
MOBBIIICHUS YPOBHS
KOMIIETEHIIUU B 00JIaCTH
MH(OPMAIMOHHOU
0€30MacHOCTH B OpTraHax
Biactu AHAO

15.12.2020

O0oaTHH
KoncTrautun
MuxaittoBuu

Bxomsmiee nucsMo

PPII

2111

Meponpusitue: [IpoBenenune
TECTUPOBAHUS
OTBETCTBEHHBIX 3a 3aAIIUTY
uH(pOopMaIuu B opraHax
Binactu SHAO

16.01.2020

31.03.2020

Kpunknit Pycnan
AJleKCaHIpOBUY

JloknaHas 3amucka

PPII

2.1.1.2

Meponpusitue:
OpraHu3anus IpoX0oxKIACHUS
KYPCOB TOBBIIIECHUS
KBATM(PUKALIUU UITU
npodeccuoHaTbHON
MOATOTOBKH JIJIsI
OTBETCTBEHHBIX 32 3aIUTY
uH(popMaIu B opraHax
Biactu JHAO

01.01.2020

15.12.2020

Kpuukuii Pycnan
AJleKCcaHaIpOBUY

Ortuer

PPII

2.1.1.3

Meponpusitue:
AKTyanu3anus TECTOB I10

01.04.2020

30.11.2020

Kpunxnit Pycnan
AJleKCaHIpOBUY

NHcTpykius

PPII




OCHOBAaM 3allIUThI
uH(pOopMaIuu B opraHax
BJIACTH Ha MOCTOSIHHOMN
OCHOBE

2114

Meponpustue:
Opranusanus Kypcos
MOBBIIICHUS KBATHU(PUKAITUU
JUIsL pyKOBOAMTEIIEH OPraHOB
VICTIOJTHUTEIILHOM BIIACTH U
UX IOJBEJOMCTBEHHBIX
YUPEXKIACHUN aBTOHOMHOI'O
OKpyra

01.10.2019

31.12.2019

Kpunknit Pycnan
AJleKcaHIpOBUY

Otuer: He meHee 15
corpynaukoB ['T'C n/unm
MO/IBEIOMCTBEHHBIX
YUPEKICHUMN YCIIEITHO
3aBEPIININ KYPCHI TTOBBIIICHUS
KBaJTU(DUKALIAH.

PPII

2.1.2

KonTpouabHasi Touka:
['ocynapcTBeHHBIE
MH(OPMAIIMOHHBIE CUCTEMBI
aBTOHOMHOI'O OKpyTa B
paMKax BHEJIPEHHOTO
MEXaHU3Ma HEMPEPHIBHOTO
KOMIIJIEKCHOT'O ay/AuTa
CUCTEMBI HHPOPMALIMOHHOM
0€30MacHOCTH OPraHOB
BJIACTH NIPHUBE/ICHBI B
COOTBETCTBHE C
JEHCTBYIOIIUM
3aKOHOJIaTEIbCTBOM

31.12.2020

O0oaTHH
KoHcTautun
MuxaiiitoBu4a

PPII

2121

Meponpusitue:
dopmupoBaHue TpeOOBaHUMN
K [IPOBEICHUIO MEPOIIPUATUI
10 aHAJIU3Y 3aIIUIIEHHOCTH
oO1iet tHGPaCTPYKTYpbI
opranoB Biactu AHAO

01.01.2020

31.01.2020

Kpuukuii Pycnan
AJekcaHIpOBUY

IIpounit TMII AOKyMEHTA

PPII

2.1.2.2

Meponpusitue: IIposenenue
TOPrOB, 3AKJIFOYEHHE
rOCyAapCTBEHHBIX
KOHTPAKTOB C UCIIOJIHUTEIEM

01.02.2020

31.03.2020

Kpuukuii Pycnan
AnexkcaHpoBuy

[Tpounit T TOKYMEHTA

PPII




paboT Ha POBEICHUE
MEPONPUATUI 110 aHATIU3Y
3aIUIIEHHOCTH O0IeH
UHOPACTPYKTYPHI
VCTIOJIHUTEIIbHBIX OPTaHOB
rOCyapCTBEHHOM BJIACTH
SAHAO

2.1.2.3

Meponpustue:
BrinonHeHne MmeponpusTui
10 aHAJIU3Y 3allUILIEHHOCTH
o0u1eit nHQPaCTPyKTypHI
VICIIOJTHUTEIILHBIX OPraHOB
roCyJlapCTBEHHOM BJIaCTU
AHAO

01.04.2020

31.05.2020

Kpunknit Pycnan
AJleKcaHIpOBUY

Ortuer

PPII

2124

Meponpusitue:
dopmupoBaHue TpeOOBaHUN
K 00BbEKTaM 3aILUTHI
uH(pOpMaIMi aBTOHOMHOT'O
OKpyTa Mo pe3yibTaram
ayJuTa U aHaIu3a
YSI3BUMOCTEN

01.06.2020

30.06.2020

Kpunknit Pycnan
AJleKCaHIpOBUY

MGTOI[I/I‘-ICCKI/IG PECKOMECHAAINN

PPII

2.1.2.5

Meponpusitue: [Iposenenue
MEPOIPHUITUHN 110
MOJICPHU3ALIUU CUCTEMBI
3aIUTHI O0IIIEH
UHOPACTPYKTYPHI
WCTOJIHUTEIbHBIX OPTaHOB
rOCYyJapCTBEHHOW BJIACTH
SJHAO

01.07.2020

31.12.2020

Kpuukuii Pycnaun
AJleKcaHIpOBUY

Ortuer

PPII

2.1.2.6

Meponpusitue: I[IposeneHue
MEPOIPUITUH 110
aKTyaJau3aluu lepeyHs
pErHOHATBHBIX 00BEKTOB
KHU n nx kareropupoBaHue,
a TAaK’)K€ BHOBb CO3/IAHHBIX

01.01.2020

30.09.2020

Kpunknit Pycnan
AJekcaHIpOBUY

JloknamHas 3anucKa

PPII




00wexToB KU

2.1.2.7

Meponpustue: CoaerictBue
Y KOHTPOJIb BBITIOJIHEHUS
MEPOIPUATHNA COTIACHO
TpeboBaHusIM DenepanbHOro
3akoHa Nel87-D3, B Tom
YHUCIIe BHEIPEHUE CUCTEMBI
3aIUThl HHPOPMAIIHH.

01.10.2020

31.12.2020

Kpuukuii Pycnan
AJIeKCaHIpPOBUY

Ortuer

PPII

2.1.2.8

Meponpusitue:
Brimonnenue padoT 1mo
BHEJIPEHUIO CUCTEMBI
OOHapy>KeHUsI U
NpEeAOTBPAICHUS aTaK Ha
BEO-TIPUIIOKEHUS [ICHTPOB
00pabOTKH JTaHHBIX
[IpaButenscTBa SAMmano-
Henenxoro aBTOHOMHOTO
OKpyra

01.09.2019

31.12.2019

Kpunkwnit Pycnan
AJIeKCaHIpOBUY

AKT BBITIOJITHEHHBIX pa60T B

coorBeTrcTBUU ¢ [' K Ne 50-2019

or 16.07.2019

PPII

2.1.2.9

Meponpusitue: BHenpenue
CHUCTEMBI ITPEAOTBPALLECHUS
CETEBBIX aTaK LIEHTPOB
00pabOTKH JTaHHBIX
[IpaBurenscTBa Amano-
Heneukoro aBToHOMHOTO
OKpyra

01.09.2019

31.12.2019

Kpuukuii Pycnan
AJleKCaHapOBUY

AKT BBITIOJTHEHHBIX PabOT B

coorBercTBUU ¢ [ K Ne 55-2019

ot 24.07.2019

PPII




